
Anno XLIV - N.41 Speciale (12.04.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1   

Speciale n. 57 del 29 Maggio 2013

PIT - Avezzano 



Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3   

PARTE II 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 

AVVISI 

PROVINCIA DELL’AQUILA 

SETTORE 2.1 - POLITICHE DEL  LAVORO, FORM. PROFES. 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 30.04.2013, n. 74 
P.O.R. F.E.S.R. 2007 - 2013.  Programmazione territoriale integrata. PIT ambito  Avezzano. Asse IV 
- attivita' 2.1 linee di intervento 2.2 e 2.3. Deliberazione di Giunta Provinciale del 29.04.2013,  n° 
38. Provvedimenti consequenziali ..................................................................................................................... 4



Pag.  4  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 

PARTE II 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 

AVVISI 

PROVINCIA DELL’AQUILA 
SETTORE 2.1 - POLITICHE DEL  LAVORO, 

FORM. PROFES.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 30.04.2013, 
n. 74
P.O.R. F.E.S.R. 2007 - 2013.  
Programmazione territoriale integrata. PIT 
ambito  Avezzano. Asse IV - attivita' 2.1 
linee di intervento 2.2 e 2.3. Deliberazione 
di Giunta Provinciale del 29.04.2013,  n° 38. 
Provvedimenti consequenziali 

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATE  
- le deliberazioni di Giunta Provinciale nn. 

128, 129 e 130 del 30.9.2008, di 
approvazione dei Progetti Integrati 
Territoriali – P.I.T. della Provincia 
dell’Aquila - Ambiti dell’Aquila, Avezzano e 
Sulmona – Alto Sangro a valere sulle risorse 
del Programma Operativo Regionale F.E.S.R. 
Abruzzo 2007/2013, con il relativo piano 
finanziario; 

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 1252 
del 13.12.2008, pubblicata sul B.U.R.A. 
Speciale n. 4 del 16.1.2009, di approvazione 
dei suddetti P.I.T. della Provincia 
dell’Aquila; 

PREMESSO 
- che in data 28.2.2009, così come previsto 

dalle “Linee Guida” regionali dei P.I.T., 
approvate con deliberazione di Giunta 
Regionale n. 528 del 16.6.2008, è stata 
sottoscritta tra la Regione Abruzzo e la 
Provincia dell’Aquila una “Convenzione” che 
regola i rispettivi rapporti ed impegni per 
l’espletamento delle funzioni di Organismo 
Intermedio in relazione all’attuazione del 
PIT; 

- che a seguito del sisma del 6 aprile 2009 
che ha colpito la città dell’Aquila ed il 
proprio territorio, la Commissione Europea, 
con Decisione CCI 20071T162PO001 del 
12.11.2009, ha modificato la Decisione C 
(2007)3980, che adotta il Programma 
Operativo Regionale FESR Abruzzo 
2007/2013; 

- che detta Decisione ha comportato la 
rimodulazione della dotazione finanziaria 
per l’Attività IV 2.1 “valorizzazione dei 
territori montani”, destinata all’attuazione 
dei PIT delle province abruzzesi da € 
28.418.224,00 a € 5.000.000,00; 

- che con Deliberazione di Giunta Regionale 
n. 858 del 15.11.2010 è stato disposto
l’incremento dell’Attività IV 2.1 a favore 
delle Province pari a € 16.000.000,00; 

- che con Deliberazione di Giunta Regionale 
n. 642 del 19.9.2011 la Regione Abruzzo ha
revocato la suddetta deliberazione 
n.858/2011 procedendo contestualmente 
ad assegnare alla dotazione finanziaria 
dell’Attività IV.2.1 la somma di € 
12.000.000,00, in luogo di quella di € 
16.000.000,00 prevista dal provvedimento 
revocato; 

- che a seguito di dette modifiche la Regione 
Abruzzo, con Deliberazione di Giunta n. 852 
del 29.11.2011, ha approvato il nuovo piano 
finanziario dei P.I.T., distinto per ciascuna 
Provincia e per ciascun ambito, ed il nuovo 
schema di convenzione, assegnando 
complessivamente all’Ambito dell’Aquila 
una disponibilità per l’Asse IV Attività 2.1 
che ammonta a € 2.060.804,97, di cui € 
1.976.995,08 destinati ai bandi pubblici e 
privati; 

- che in data 27.2.2012 è stata sottoscritta 
tra la Regione Abruzzo e le quattro Province 
abruzzesi, individuate quali Organismi 
Intermedi per l’attuazione del P.O.R. F.E.S.R. 
Abruzzo 2007/2013, la nuova Convenzione 
per la regolamentazione dei relativi 
rapporti; 

PRESO ATTO che a seguito della 
rimodulazione delle risorse finanziarie di cui 
alla suddetta Deliberazione n. 852 del 
29.11.2011 l’Assemblea di Partenariato 
Unitaria del 18.06.2012 ha discusso le 
conseguenti modifiche da apportare al P.I.T. – 
Ambito Avezzano, precedentemente approvato 
dall’Assemblea di Partenariato Unitaria del 24 
settembre 2008 e dalla deliberazione di Giunta 
Regionale n.1252 del 13.12.2008; 

VISTA  la deliberazione di Giunta Provinciale n. 
5 del  4.02.2013 con la quale: 
- sono state recepite le modifiche apportate al 

P.I.T. Ambito Avezzano dalla citata 
Assemblea del Partenariato Unitario dello 
stesso Ambito del 18.6.2012; 

- si è proceduto all’approvazione dello 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

schema di Regolamento per gli Enti Pubblici 
e dello schema del Bando destinato ai 
privati per la presentazione delle domande 
di finanziamento a valere sull’Asse IV 
Attività 2.1, Linee di intervento 2.2 e 2.3;  

 
PRESO ATTO che nella medesima 
deliberazione di Giunta Provinciale si è dato 
mandato al Direttore del Dipartimento II – 
Sviluppo Lavoro e Formazione, Referente 
dell’O.I. per lo svolgimento delle attività 
relative alla gestione amministrativa e 
finanziaria del P.I.T., come da deliberazione di 
Giunta Provinciale n. 149 del 14.12.2012, di 
provvedere agli adempimenti connessi alla 
pubblicazione e alla diffusione del citato 
Regolamento per gli Enti pubblici e del Bando 
per le imprese private di cui all’Asse IV – 
Attività VI.2.1 – Linee di intervento 2.2 e 2.3;  
 
PRESO ATTO  
- che con determinazione dirigenziale n.21 

del 15.2.2013 del Settore Politiche del 
Lavoro, Formazione Professionale e 
Politiche Comunitarie si è proceduto alla 
pubblicazione del “Regolamento – Attività 
IV.2.1 – Interventi pubblici” e del “Bando per 
le imprese private sull’Asse IV – Attività 
IV.2.1 – Linee di intervento 2.2 e 2.3” del PIT 
Ambito di Avezzano, con la relativa 
modulistica; 

- che il bando è stato pubblicato sul B.U.R.A. 
Speciale n.28 del 15.3.2013; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Provinciale n. 
38 del 29.04.2013 con la quale, a seguito di 
criticità riscontrate nel testo del bando per le 
imprese private del PIT Ambito Avezzano 
nonché negli allegati a) e ) relativi ai codici 
ATECO 2007 ammissibili agli investimenti, si è 
stabilito di procedere alle necessarie rettifiche 
ed integrazioni, demandando al Direttore del 
Dipartimento II – Sviluppo Lavoro e 
Formazione, Referente dell’O.I. per lo 
svolgimento delle attività relative alla gestione 
amministrativa e finanziaria del P.I.T., 
l’adozione dei provvedimenti allo scopo 
necessari, secondo le indicazioni specifiche 
dettate dal project manager dell’ambito di 
riferimento Ing. Amedeo Figliolini; 
 
VISTA, altresì, la nota – mail del 18.04.2013, 
agli atti del Settore, con la quale il suddetto 
Project Manager comunicava le 
rettifiche/integrazioni da apportare al testo del 

bando, nonché i nuovi elenchi dei codici ATECO 
2007 ammissibili agli investimenti;  
 
PRESO ATTO che, a seguito della citata nota – 
mail e sulla base della stessa, si è provveduto a 
rettificare il Bando di che trattasi, nonché i 
relativi elenchi allegati A) e B); 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere 
all’approvazione e alla pubblicazione del bando 
per le imprese private sull’Asse IV – Attività 
IV.2.1 – Linee di intervento 2.2 e 2.3” del PIT 
Ambito di Avezzano, così come sopra 
rettificato, allegato, con la relativa modulistica, 
al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 
 
VISTO 
- Il D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 
- Il Regolamento di Contabilità; 
- La deliberazione di Giunta Provinciale n° 

125 del 15/11/2012 di approvazione del 
P.E.G.; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa: 
1. di procedere all’approvazione del "Bando 

per le imprese private sull’Asse IV – Attività 
IV.2.1 – Linee di intervento 2.2 e 2.3" del PIT 
Ambito di Avezzano, rettificato secondo gli 
indirizzi dettati dalla Giunta provinciale con 
deliberazione n. 38 del 29.04.2013, allegato, 
con la relativa modulistica, al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale;  

2. di procedere alla pubblicazione dello 
stesso sull’Albo pretorio 
dell’Amministrazione nonché sul sito web 
all’indirizzo www.provincia.laquila.it; 

3. di trasmettere il Bando di che trattasi alla 
Regione Abruzzo per la pubblicazione sul 
B.U.RA.; 

4. di prevedere, per il solo PIT dell’ambito di 
Avezzano, la riapertura dei termini di 
presentazione delle proposte progettuali 
per l’intero periodo di 60 giorni decorrenti 
dalla pubblicazione del bando rettificato sul 
BURA; 

5. di stabilire, infine, che le proposte 
progettuali che medio tempore perverranno 
in risposta al "Bando per le imprese private 
sull’Asse IV – Attività IV.2.1 – Linee di 
intervento 2.2 e 2.3" del PIT Ambito di 
Avezzano, pubblicato sul Bura speciale n. 28 
del 15.03.2013, potranno essere ammesse a 

 



Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 

finanziamento solo se conformi ai requisiti 
dettati dal bando come sopra rettificato.  

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Dott. Amorosi Tiziano 

 
Seguono allegati



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 



Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 



Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 



Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 



Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 



Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 



Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 



Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 



Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 



Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 



Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 



Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 



Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 



Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

 



Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

 



Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 

 



Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 

 



Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 

 



Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     
 

 



Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     
 

 



Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     
 

 
 
 
  

 



Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  49     
 

 



Pag.  50   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  51     
 

 



Pag.  52   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  53     
 

 



Pag.  54   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  55     
 

 



Pag.  56   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  57     
 

 



Pag.  58   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  59     
 

 



Pag.  60   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  61     
 

 



Pag.  62   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 



Anno XLIV - N. 57 Speciale (29.05.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  63     
 

 



Pag.  64   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 57 Speciale  (29.05.2013) 
 

 






	PARTE II
	Avvisi, Concorsi, Inserzioni
	AVVISI
	PROVINCIA DELL’AQUILA
	SETTORE 2.1 - POLITICHE DEL  LAVORO, FORM. PROFES.
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 30.04.2013, n. 74
	P.O.R. F.E.S.R. 2007 - 2013.  Programmazione territoriale integrata. PIT ambito  Avezzano. Asse IV - attivita' 2.1 linee di intervento 2.2 e 2.3. Deliberazione di Giunta Provinciale del 29.04.2013,  n  38. provvedimenti consequenziali


	Pagina vuota

